
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Regolamento sul conferimento della titolarità delle funzioni di 
segretario presso le Commissioni per l’invalidità civile.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 834 del 19/12/2011

OGGETTO: Approvazione regolamento sul conferimento della titolarità 
delle funzioni di segretario presso le commissioni di invalidità 
civile.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO che ai sensi  dell’articolo 1 comma 2, della Legge 15 
ottobre 1990, n. 295 "Modifiche ed integrazioni all'articolo 3 del 
D.L. 30 maggio 1988, n. 173 , convertito, con modificazioni, dalla 
L. 26 luglio 1988, n. 291, e successive modificazioni, in materia 
di  revisione  delle  categorie  delle  minorazioni  e  malattie 
invalidanti",  nell’ambito  di  ciascuna  ASL  operano  una  o  più 
Commissioni  mediche  incaricate  di  effettuare  gli  accertamenti 
sanitari  di  coloro  che  fanno  richiesta  per  il  riconoscimento 
dell’invalidità civile;
DATO  ATTO  che  le  Commissioni  mediche  per  gli  accertamenti 
dell’invalidità civile sono coadiuvate da un segretario con compiti 
di  istruzione  delle  pratiche  per  le  sedute  di  convocazione,  la 
ricezione  di  atti,  l’assistenza  all’utenza,  rilascio  di  atti  e 
certificazioni;
DATO ATTO che in Azienda, sono pervenute forti sollecitazioni da 
parte  delle  Organizzazioni  sindacali,  volte  a  garantire  pari 
opportunità  a  tutti  i  dipendenti  del  ruolo  amministrativo  a 
ricoprire  la  funzione  di  segretario  presso  le  Commissioni  per 
l’invalidità civile e lo stato di handicap;
DATO ATTO che nella riunione di contrattazione integrativa del 30 
novembre  2011,  la  parte  pubblica  e  le  OO.SS.  e  l’RSU  hanno 
condiviso  il  documento  che  regolamenta  il  conferimento 
dell’incarico di segretario;
RITENUTO di dover approvare il regolamento sul conferimento della 
titolarità delle funzioni di segretario presso le Commissioni per 
l’invalidità civile, allegato alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale;
RITENUTO di dover incaricare il Responsabile del Servizio Medicina 
Legale  dell’attuazione  di  tutte  le  attività  e  iniziative 
necessarie,  affinchè  dal  prossimo  mese  di  gennaio,  si  possano 
nominare i nuovi segretari delle commissioni;



VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area comparto;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa specificati e che si intendono di seguito 
integralmente riportati:
1) Di approvare il regolamento sul conferimento della titolarità delle 

funzioni di segretario presso le Commissioni per l’invalidità civile;
2) Di  incaricare  il  Servizio  Medicina  Legale  degli  adempimenti 

amministrativi necessari per pervenire entro il mese di gennaio alla 
nomina dei nuovi segretari delle Commissioni,

3) Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio 
Medicina Legali per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO F.F.
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Nicola Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 22/12/2011 al 05/01/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 834 del 19/12/2011
	DELIBERA

